& COMUNE DI GRATTERI

PROVINCIA DI PALERMO

C. F. 00550180822 -

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Nj& DEL%(IM‘@)I%

REGISTRO GENERALE N. 20 DEL 31 lod ol

Ha provveduto allistruttoria della pratica seguente la dipendente comunale Sig.ra Giacomina Lanza—istrutiore Amministrativo, Cat, C).

OGGETTO: “Liquidazione incentivo a favore del messo notificatore — Anno 2015”

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Visto I'art.54 dei CCNL 14/09/2000 in base al quale gli enti possono verificare I'esistenza delle condizioni
finanziarie per destinare una quota parte del rimborso spese per ogni notificazione di atti al fondo di cui
all'art. 16 del CCNL 01704/1989 per essere finalizzata all'erogazione di incentivi di produttivita a favore dei
messi notificatori stessi;

Atteso che a decorrere dal 1 aprile 2006, cosi come previsto dal decreto del Ministero dell’Economia e
delle Finanze, adottato di concerto con il Ministero dell'Interno del 3.10.2006 al Comune che provvede alla
notifica spetta, per ogni singolo atto notificato, la somma di €.5,88, oltre alle spese di spedizione a mezzo
raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigente;

Vista la propria determinazione n. 210 del 30.12.2015 (Registro generale n.361 del 30.12.2015), con la
quale si & costituito il Fondo per le risorse decentrate per il personale non dirigente per I'anno 2015,
nellimporto, di € 51.151,15 per le risorse stabili e nellimporto di € 2.893,20(al netto oneri) per le fisorse *
vanabili, oltre ad € 1.235,59 quale fondo per lo straordinario:

Vista la deliberazione della G.C. n.44 dell' 8.10.2015, immediatamente esecutiva, con la quale la Giunta
comunale al fine di procedere alla definizione dell'ipotesi del contratto decentrato integrativo, in linea con
quanto previsto dal D.Lgs n. 150/2009 e s$8.mm.ii. & con le aitre norme vigenti in materia, ha deliberato di
confermare gli istituti contrattuali a carattere continuativo connessi all'attribuzione delle indennita di rischio,
disagio, reperibilita, secondo le modalita e termini gia concordati in sede di trattativa decentrata degli anni
precedenti ,

Visto il parere favorevole reso dal Revisore unico dei Conti in data 02.9.2016 (Verbale n. 32) sull'ipotesi di
accordo decentrato integrativo — Anno 201 5;

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente del Comune di Gratteri — Parte
Economica 2015 - sottoscritto definitivamente il 22 settembre 2016;

Dato atto che, per 'anno 2015, le risorse destinate alle politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttivita, risultano essere pari a complessivi € 12.493, 1 3, oltre oneri a carico del’Ente, e nello specifico:

Descrizione Importo annuo

- Art. 17, commag2, lett.d. del CCNL 1.4.1999 - INDENNITA' DI RISCHIO € 1.155,95
- Ant. 17, comma 2, lett.d) del CCNL 1.4.1999 — INDENNITA’ DI REPERIBILITA’ € 885,29
- _Art17, comma 2, lett. d) del CCNL 1.4.1999 — INDENNITA’ DI MANEGGIO VALORI € 33325
- Art17, comma 2, lett. d) del CCNL 1.4.1999 — INDENNITA' FESTIVA € 1.677,22
- Art17 comma 2, lett. e) del CCNL 1.4.1999 — INDENNITA' DI DISAGIO € 1.002,00 —
- Art.17, comma 2, lett. i) del CCNL 1.4.1999, come modificate dallart.36 GCNL

22.1.2004 — INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' € 628,80

- Art17, comma 2, lett. g) del CCNL 1.4.1999 — PRODUTTIVITA’ E MERITOCRAZIA

(Fimporto dovra remunerare prioritariamente il personale impegnato durante la festa del
Santo Patrono € 416,12 e Ja Parte che residua per la produttivita e il merito di tutto il
personale a tempo indeterminato e determinato) € 3.995,16
- _Art. 54 CCNL 14/09/2000 - Produttivita messi notificatori_(al netto oneri) € 4413
Totale ... €9.721,80
- Somme destinate per legge allincentivazione di prestazioni o di risultati del €2.771,33

personale(art. 15 comma 1, lett. k) CCNL 1.4.1999)

Totale complessivo ... €12.493,13




Che dal Contratto Collettivo Decentrato Integrativo annuale 2015 si rileva che “ Je parti concordano di

assegnare al messo notificatore una quota parte (pari al 60%, comprensiva degli oneri riflessi) delfe somme
effettivamente nimborsate al Comune per I'sttivitd di notifica resa nei confronti delle altre pubbliche
amministrazioni richiedenti. La verifica delle somme introitate verra effettuata a consuntivo, al temine
dell'anno di riferimento™"

Preso atto che tale incentivo, per un importo pari ad € 44,13 (al netto onen) & stato previsto nel Fondo
Risorse Decentrate anno 2015 per essere destinato al personale dipendente che abbia effettivamente
svolto nel medesimo anno P'attivita di notifica;

Rilevato che le somme incassate per diritti di notifica nell'esercizio 2015 ammontano a € 99 38 come da
attestare rilasciata dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale: ;

Che, pertanto, per la causale di che trattasi, il compenso netto da corrispondere al messe notificatore —
Cimino Arcangelo - dipendente a tempo determinato & quello di seguito indicato:

Importo | Percentuale Contr. Contr. Contr. Cﬁgﬁ[;egzo
incassato | spettante | Compenso | CPDELa | INAIL a IRAP a Contr. Ds. a iauidars al
dal al Messo Lordo carico carico carico carico Ente qM pred
Comune | notificatore Ente Ente Ente notificatore
€ 99 38 60% € 59,63 € 10,50 €054 €375 € 0,71 € 4413

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto al predetto dipendente;

Atteso che la spesa di € 44,13, al netto degli oneri a carico dell'Ente, trova imputazione al capitolo di spesa
323.1 mentre i relativi oneri previdenziali ed assistenziali trovano imputazione ai capitoli di spesa 323.3,
323.5 e 351.0 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario e che gli anzidetti capitoli
presentano tutti la voluta disponibiiita, essendo stati assunti - nell'anno 2015 — relativi impegni di spesa (Rif.
Impegni nn. 226/2015— 227/2015 -228/2015 e 229/2015) .

Visto il vigente Contratto Collettive Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del Comparto Regioni e
Autonomie Locali, quadriennio normativo 2006/2009, biennio economico 2008-2009, sottoscritto il
31.7.2009.

Dato atto che il termine per Ia deliberazione del bilancio di previsione per I'esercizio 2017 degli enti locali &
stato differito dal Decreto Milleproroghe 2017 al 31/3/2017 (Decreto Legge 30/12/2016 n.244, pubblicato
nelia GU n.304 del 30/12/2016);

Visto l'art.163,comma 3, del T.U. delle leggi sullordinamento degli enti locali, approvato con il decreto
legislativo 18.8.2000, n.267,

Vista la L.R. n. 23/98.

Visto 'O.A.R.EE.LL., vigente in Sicilia.

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono come riportati e trascritti:

= Didare atto che l'incentivo di produttivitd a favore del messo notificatore ex art.54 CCNL 14.9.2000 per
I'anno 2015 ammonta complessivamente € 59,63, oneri compresi;

e di liquidare e pagare, a saldo, al dipendente comunale a tempo determinato Sig: Cimino Arcangelo,
lincentivo a favore dei messi notificatori - ex art. 54 del CCNL 14/09/2000 - in relazione all'effettivo
svolgimento dell'attivita nel'anno 2015, nell'importo netto di € 4413 ;

e diimputare :

- limporto di € 44,13, Oneri diretti, al capitolo di spesa 323.1 “ Fondo di produttivita” (Imp.
n.226/2015) del redigendo bilancio di previsione 2017;

- la spesa per oneri previdenziali ed assistenziali, a carico dell'ente (€ 15,20), ai competenti capitoli,
n.r 323.3- 323.5 - 351.0 (impegni nn.: 227/2015 — 228/2015 e 229/2015) del redigendo bilancio di
previsione 2017, che presentano tutti la voluta disponibilita.

Gratteri, li

L,
N IL RESPONSABILE DELL'’AREA AMMINIST
e A IL SEGRETARIO COMUNA
(Dr. Sebastiano Emanuele Furi




